
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5» 

 (МБОУ «СОШ№5» с.Садовое)  

ИНН 0102002663 КПП 010101001 ОГРН 1020100862044 

385333, Республика Адыгея, Красногвардейский район, с.Садовое, ул.Красная, дом №14 

 

 

ПРИКАЗ № 198 

 

       от 30.08.2023 г. 

 

 

 «О введении должности советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями»  

 

В соответствии со статьей 223 Трудового кодекса Российской Федерации, 

номенклатурой должностей педагогических работников утвержденной 

постановлением Правительства от 21.02.2022 года № 225 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. На должность советника директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями 0,5 ставки внутреннего 

совместительства назначить учителя английского языка МБОУ «СОШ 

№ 5» Кардашева Александра Армаисовича с 01 сентября 2023 года с 

размером оплаты труда 15 904,00 (пятнадцать тысяч девятьсот четыре 

рубля, 00 копеек), (31 808 рубля * 0,5 ставки). 

2. Утвердить Должностную инструкцию советника директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор школы:                                 О.А. Косенко 

 

 

 
 


